
 
LLU pāreja uz jauno doktorantūras finansēšanas modeli 

Vienošanās numurs Nr. 8.2.2.0/20/I/001 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija Nr. 7 

01.10.2022.-31.12.2022. 

 

Projekta īstenošana uzsākta 2021. gada 01. aprīlī. 

 

Projekta mērķis ir palielināt doktora zinātniskā grāda ieguvēju skaitu un to nodarbinātību 

akadēmiskajā un zinātniskajā darbā LBTU stratēģiskās specializācijas jomās, paaugstinot 

doktora studiju kvalitāti un konkrurentspēju Latvijas un Eiropas zinātniskajā vidē, iesaistot 

ārvalstu pasniedzējus doktora studiju nodrošināšanā un sniedzot finansiālo atbalstu 30 

doktorantiem vai zinātniskā grāda pretendentiem. 

 

Projekta darbības laikā tiek plānots: 

1. Iesaistīt doktorantus un zinātniskā grāda pretendentus studiju vai zinātniski pētnieciskajā 

darbā LBTU vai sadarbības partnera organizācijā vismaz 12 mēnešus, projekta ietvaros 

nepārsniedzot 50% no pilnas darba slodzes.  

2. Iesaistīt doktorantu arī citā ar promocijas darba tematiku saistītā pētniecības un attīstības 

darbā pie finansējuma saņēmēja vai nodarbināt citā ar doktorantūras studijām saistītā darbā, 

nodrošinot papildu darba slodzi vismaz 25% apmērā no pilnas darba slodzes. 

3. Piesaistīt uz pieciem mēnešiem ārvalstu akadēmisko personālu, kā mācībspēkus prioritāri 

doktora studiju programmu īstenošanai un akadēmiskā personāla kompetenču pilnveidei 

LBTU. 

 

Laika periodā no 1. oktobra no 31. decembrim: 

• Ceturtais doktorantūras granta pieteikumu konkurss norisinājās no 2022. gada 29. 

septembra līdz 2022. gada 13. oktobrim. Kopumā tika iesniegti 13 pieteikumi, pēc 

administratīvās pārbaudes un projekta ekspertu komisijas kvalitatīvo kritēriju izvērtēšanas 

ar 2022. gada 1. novembri tika noslēgti 10 jaunie darba līgumi (no tiem astoņi doktoranti 

tika nodarbināti LBTU, viens pie sadarbības partnera Latvijas Valsts mežzinātnes institūtā 

"Silava", viens pie Agroresursu un ekonomikas institūtā). 

• 2022. gada 26. oktobrī LBTU Zinātnes padome nolēma atbalstīt Doktorantūras skolas 

vadītājas ierosinājumu izsludināt papildu uzsaukumu doktorantūras granta saņemšanai 

projekta ietvaros. Papildus uzsaukuma konkurss norisinājās no 2022. gada 28. oktobra līdz 

2022. gada 7. novembrim, tā rezultātā ar 2022. gada 1. decembri tika noslēgti 3 jaunie darba 

līgumi. Līdz ar to kopējais doktorantu skaits, kas ir iesaistīti projektā, ir 44 doktoranti. 

• Atskaites periodā ir notikušas divas ekspertu sēdes 2022. gada 24.-26. oktobrī (attālināti) 

un 14. novembrī (klātienē). Rezultātā sešiem otrā uzsaukuma doktorantiem, kas uz līguma 

slēgšanas brīdi (2021. g. novembris) bija 3.kursa doktoranti, grants tika pagarināts uz vēl 

12 mēnešiem, ievērojot procedūru, kas tika aprakstīta Nolikumā par doktorantūras grantu 

piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības kārtību Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 

universitātē. Pēdējās sēdes laikā otrā uzsaukuma doktoranti ar prezentācijām informēja 

ekspertu komisijas locekļus par padarīto granta saņemšanas periodā, tika apstiprinātas trešā 



uzsaukuma doktorantu starpatskaites, pirmā uzsaukuma doktoranti atkārtoti informēja 

ekspertu komisiju par progresu promocijas darba izstrādē.  

• 2022. gada 16. decembrī projektā iesaistīta doktorante Ilze Dimante aizstāvēja promocijas 

darbu "Kartupeļu sīkbumbuļu audzēšanas efektivitātes paaugstināšanas iespēju 

izvērtējums" (Promocijas darba vadītāja: Dr.agr. Zinta Gaile) un ieguva zinātnes doktora 

(Ph.D.) grādu lauksaimniecības un zivsaimniecības zinātnēs, mežzinātnē.  

• 2022. gada 1. novembrī LBTU projekta ietvaros darbu uzsāka divi viesprofesori no Itālijas, 

kuri ir iesaistīti, lai izstrādātu un pasniegtu doktorantiem studiju kursu angļu valodā 

„Introduction to Data Science”. Darba līgumi ar viesprofesoriem ir noslēgts uz 5 mēnešiem.  

• Kopumā atskaites periodā projektā ietvaros darbojas 3 viesprofesori. Ir plānots, ka viņi 

iesaistīties arī LBTU studiju procesa pilnveidošanas darbā ar doktorantiem, daloties 

pieredzē par doktorantūras labo praksi savās valstīs. 
 

 

Informācija sagatavota: 29.12.2022.  



 
 

 

 

 
Ekspertu sēde 14.11.2022.  

 


